
Municipalità 5
Vomero
Arenella

Servizio Attività Tecniche

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE n. 114 del 18.11.2014

Oggetto: Fiere Natalizie 2014 - Presa d'atto della ' manifestazione d'interesse '  relativa alle 
aree di: Via E. Alvino – Via G. Merliani – Area parco Mascagna – Area Mercato coperto 
Kerbaker e contestuale riduzione del regime tariffario COSAP al 50% nonché proroga dei 
termini dei relativi Bandi di partecipazione

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 in data 12.09.2014 è stata approvata la Delibera di Consiglio Municipale n. 10 relativa a: ' Fiere Natalizie 
2014 – Manifestazione di interesse in attuazione delle linee guida per l'istruzione, la gestione ed i criteri per 
l'assegnazione dei posteggi. Autorizzazione alla manifestazione fieristica da realizzare nella Municipalità 5. 

con Delibera di G.C. n. 773 del 03/11/14 veniva demandato alla Municipalità di procedere all'emanazione dei 
relativi bandi per l'assegnazione dei posteggi in occasione delle Fiere Natalizie 2014 conformemente a 
quanto previsto dalle Linee Guida; 

 in data 06.11.2014 venivano pubblicati i Bandi per l'assegnazione di posteggi in occasione delle Fiere 
Natalizie 2014 relativamente alle aree di: Via L. Giordano, Via E. Alvino, Via G. Merliani, Area Parco 
Mascagna, Area mercato coperto Kerbaker giusta Disp. Dirigenziale n. 106 del 06.11.2014;

Rilevato che con nota PG/2014/0951818 del 04.11.2014, l'Assessore al Commercio ed alle Attività 
Produttive ha previsto la possibilità per la Municipalità di ridurre nella misura del 50% la tariffa COSAP per 
le manifestazioni sul territorio che rivestono particolare interesse, richiamando l'art. 30 comma 1 del nuovo 
regolamento COSAP approvato con delibera di C.C. n. 56/2014; 

Considerato che in data 14.11.2014 la Presidenza della Municipalità 5 con Delibera di Consiglio Municipale 
n. 13 ha inteso avvalersi della riduzione tariffaria COSAP nella misura del 50% per le aree a valenza 
municipale, prorogare i termini temporali dell'efficacia dei Bandi di partecipazione fino alle ore 12.00 del 
giorno 24.11.2014 per i siti di Via E. Alvino, Via G. Merliani e Via A. Kauffmann/Via P. Bertini nonché 
confermare i criteri di valutazione già stabiliti, a meno di quello relativo alla cronologia della presentazione 
che non verrà considerata ai fini della valutazione finale, per garantire un trattamento omogeneo di tutti i 
partecipanti;

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 ;

D I S P O N E

In conformità a quanto disposto con Delibera di Consiglio Municipale n. 13 del 14.11.2014, per le 



aree a valenza municipale, e nello specifico per la Via E. Alvino, Via G. Merliani, Via A. 
Kauffmann/Via P. Bertini, Via F. Solimena ( mercato coperto Kerbaker )

• Applicare la riduzione delle tariffe COSAP nella misura del 50% ;
• prolungare la scadenza dei relativi Bandi  alle ore 12.00 del giorno 21.11.2014 confermando 

le stesse modalità di presentazione delle istanze;
• confermare i criteri di valutazione già stabiliti, a meno di quello relativo alla cronologia 

della presentazione che non verrà considerata ai fini della valutazione finale, per garantire 
un trattamento omogeneo di tutti i partecipanti;

• considerare tuttora valide le istanze già pervenute.

Il Dirigente S.A.T. Municipalità 5
Arch. Alfonso Ghezzi 


